

# Koledzy zagrali dla Kamila i Patryka

**NOWY SĄCZ.** Śpiewem, tańcem i muzyką sądecka młodzież udowodniła, że los rówieśników zmagających się z chorobą nie jest jej obojętny.

Frekwencja dopisała, a uczniowie oraz zaproszeni goście szczerze wypełnili salę MOK-u. Uczniowie Gimnazjum nr 3 im Henryka Sienkiewicza wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Nowym Sączu zorganizowali charytatywny koncert pod hasłem „Gramy, śpiewamy i tańczymy dla Patryka i Kamila”. Celem koncertu była zbiórka pieniędzy potrzebnych na dalsze leczenie bliźniaków cierpiących na mukowiscydozę. Dorota Hedwig, Prezes Polskiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą, w trakcie krótkiego wystąpienia, opowiedziała zebranym o tej chorobie.

Na scenie swoje talenty zaprezentowali nie tylko uczniowie



Od lewej Kamil, Wiktor i Patryk Wielądkowie FOT. (KP)

**Jestem dumna, kiedy widzę, że nasi wychowankowie chcą pomagać potrzebującym**

**Zofia Woźniakiewicz**

wie, ale także absolwenci, którzy już jakiś czas temu opuścili mury sądeckiej „trójki”. – *Byłam zachwycona tym, w jaki sposób młodzież zaangażowała się w dzisiejszy koncert. Tak naprawdę wystarczyło tylko rzucić hasło, a nasi uczniowie sami, bardzo spontanicznie włączyli się w całą akcję. W przypadku absolwentów wystarczył*

*dostłownie jeden telefon, aby ściągnąć ich z różnych rejonów Polski. Jestem dumna, kiedy widzę, że nasi wychowankowie chcą się zaprezentować z jak najlepszej strony i pomagać potrzebującym – podkreśla Zofia Woźniakiewicz, pedagog w Gimnazjum nr 3.*

– *Aby przyjechać dziś do Nowego Sącza i zaśpiewać dla Kamila i Patryka przełożyłem dwa egzaminy. Mam nadzieję, że wykładowcy nie będą mieli mi tego za złe – dodaje Stanisław Duda, student katowickiej Akademii Muzycznej.*

Bracia Patryk i Kamil Wielądkowie z Nowego Sącza od urodzenia zmagają się

z mukowiscydozą – nieuleczalną chorobą genetyczną. Koszty leczenia chłopców sięgają nawet kilkunastu tysięcy złotych miesięcznie. Również siostra chłopców – dwuletnia Wiktor – choruje na mukowiscydozę. Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje wszystkich leków, dlatego główny ciężar spoczywa na rodzicach. Witaminy, odżywkę wzmacniającą, ćwiczenia rehabilitacyjne – to

wszystko pochłania bardzo duże sumy pieniędzy, ale jest niezbędne do przeciwdziałania objawom choroby. Państwo Wielądkowie nie wyobrażają sobie jak wyglądałaby walka z chorobą ich dzieci, gdyby nie pomoc kilku fundacji oraz ludzi dobrej woli, którzy nie są obojętni na problemy i dramaty innych.

**KRZYSZTOF POREMBA**

## KONTO DLA WIELĄDKÓW:

PKO BP O/RABKA nr konta: 49 1020 3466 0000 9302 0002 3473  
Koniecznie z dopiskiem: Wielądek Kamil, Patryk i Wiktor

# Ślady Karskiego na Sądecku

**WYDARZENIE.** Tablica upamiętniająca 71. rocznicę odbicia Jana Karskiego, emisariusza władz Polskiego Państwa Podziemnego, z rąk gestapo zawisła na ścianie leśniczówki w Marcinkowicach

Uroczystego odsłonięcia pamiątkowej tablicy dokonał we wtorek jej fundator Bernard Stawiarski, wójt gminy Chelmiec, a poświęcił ją proboszcz parafii w Marcinkowicach – Józef Babicz.

W leśniczówce, która należy teraz do rodziny Sowów w lipcu 1940 r. gajowy Feliks Wideł i Jan Morawski, ukrywali zmarłego w 2000 r. emisariusza władz Polskiego Państwa Podziemnego. Za swoją bohaterską postawę zapłacili

najwyższą cenę – stracili życie. Feliks Wideł został zamordowany w 1943 r. w obozie Auschwitz, natomiast Jan Morawski przez wiele lat przebywał w niemieckich obozach koncentracyjnych.

Jan Karski w lipcu 1940 r. był więziony w nowosądeckim szpitalu, a w ucieczce pomógł mu zmarły w grudniu ubiegłego roku prof. Jan Słowikowski wraz z żołnierzami Związku Walki Zbrojnej. Potem Karski trafił do leśniczówki w Marcinkowicach i ruszył w dalszą ucieczkę przed gestapo. Po dotarciu na Zachód pierwszy powiadomił świat o zbrodniach hitlerowskich w Polsce, w tym także o Holokauście.

(ALF)

alicja.fatek@dziennik.krakow.pl



Tablicę poświęcił ks. Józef Babicz FOT. ARCH. GMINY CHELMIEC

OGŁOSZENIE

## Ogłoszenie o licytacji

Powiat Limanowski podaje do publicznej wiadomości, iż w trybie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji sprzedaje w dniu 9 czerwca 2011r. (czwartek) o godz. 9.00 w sali 201 budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej w drodze licytacji publicznej n/w samochody:

### Autosan H6 – nr rej. KLI 75 EG

Cena oszacowania: 13 100 zł  
Cena wywołania: 9 825 zł

### Mazda 3 – nr rej. KN 43685

Cena oszacowania: 24 900 zł  
Cena wywołania: 18 675 zł

- Wyżej wymienione pojazdy można oglądać na parkingu PKS przy ul. Zygmunta Augusta 12 w Limanowej
- W licytacji mogą wziąć udział osoby fizyczne, osoby prawne lub osoby nieposiadające osobowości prawnej, które do dnia 8 czerwca br. wpłacą na konto 57 8804 0000 0000 0012 2353 0013 wadium w wysokości 1/10 ceny oszacowania
- Powiat Limanowski nie bierze odpowiedzialności za wady techniczne oraz wady prawne licytowanych pojazdów.
- Powiat Limanowski nie posiada kluczyków do pojazdów stanowiących przedmiot licytacji
- Pojazdy nie podlegają reklamacji z tytułu rękojmi
- Przebieg licytacji oraz wymogi związane z wzięciem udziału w licytacji określa regulamin licytacji wraz załącznikami
- Dokumenty o których mowa w pkt. 6 dostępne są do wglądu w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego oraz na stronie internetowej www.powiat.limanowa.pl

8. Informacji o licytacji udziela się pod numerem tel. 18 3337 885

## KINO

### NOWY SĄCZ

#### ■ SOKÓŁ:

godz. 14.45, 16.30, „Delfin Plum” (Peru/Niemcy/Włochy, animowany/familijny), godz. 14.30, 17.15, 20, „Piraci z Karaibów. Na nieznanym wodach” 3D (USA, przygodowy), godz. 16.30, 20.30, „Milion dolarów” (Polska, komedia), godz. 17.20, 20.20, „Bejbis” (USA, dramat), godz. 18, „Zabawy z bronią, czyli 2 miesiące w Afganistanie” – spotkanie z fotografem, podróżnikiem i reporterem Jakubem Rybickim, godz. 18.10, „Jestem Bogiem” (USA, thriller), godz. 18.45, „Sezon na kaczki” (Meksyk, komedia), godz. 20.15, „Kod nieśmiertelności” (Francja/USA, thriller/akcja),

#### ■ KROKUS:

godz. 16.30, „Jestem numerem cztery” (USA, thriller/science fiction), godz. 18.30, 20.30, „Między światami” (USA, dramat),

#### LIMANOWA

#### ■ KLAPS:

godz. 18, 20.30, „Piraci z Karaibów. Na nieznanym wodach” 3D (USA),

### KRYNICA-ZDRÓJ

■ JAWORZYNA: godz. 11, 13.50, 16.40, 19.30, „Piraci z Karaibów. Na nieznanym wodach” 3D (USA, przygodowy),  
■ SZCZAWNICA  
■ PIENINY: godz. 17, „Władcy umysłów” (USA, 15 l.), godz. 18.15, „Jestem Bogiem” (USA, 15 l.), godz. 20.30, „Rytuał” (USA, 15 l.),  
■ GORLICE  
■ WIARUS: godz. 18, „Żona na niby” (USA, komedia), godz. 20, „Jestem Bogiem” (USA, thriller).

(IF)

## ZAPROSZENIA

### 26 MAJA, CZWARTEK

■ NOWY SĄCZ: od godz. 19, Małopolskie Centrum Kultury „Sokół”, Galeria Sztuki Współczesnej BWA SOKÓŁ, ul. Długosza 3, wernisaż wystawy pn. „Pasja ornitologa. Tworzenie mitu”, godz. 20.30, koncert zespołu FRACTAL DUO (Edward Deskur & Michał Gorczyca), godz. 21.30, projekcja filmu „Ulica krokodyli” na dziedzińcu MCK SOKÓŁ,

Miasteczko Galicyjskie, ul. Lwowska 226, wystawa pokonkursowa „Skarby Małopolski – Drewniana Architektura Uzdrawisk”, Mała Galeria, ul. Jagiellońska 35, Jerzy Michalak, wystawa prac artystycznych, Galeria Dawna Synagoga, ul. Berka Joselewicza 12, wystawa pt. „Fotografia dzikiej przyrody”, Miejski Ośrodek Kultury, Al. Wolności 23, wystawa prac plastycznych i fotografii uczniów sądeckich szkół, Mała Galeria, ul. Jagiellońska 35, wystawa malarstwa Beaty Bądkowskiej, Galeria BWA SOKÓŁ, ul. Długosza 3, wystawa pokonkursowa V Międzynarodowego Biennale Pasteli, Sądecka Biblioteka Publiczna, ul. Franciszkańska 11, wystawa „W cieniu wielkanočných palm”, autorka Michała Piotrowskiego, Dom Gotycki, ul. Lwowska 3, wystawa malarstwa Maja Kurtha z Preszowa, Miasteczko Galicyjskie, ul. Lwowska 226, wystawa pt. „Wspomnienie Łata” oraz wystawa pt. „Losy sądeckich Niemców”.

(IF)



## NOWY SĄCZ

### Po Woodstocku w góry

Pampeluna, koszaliński zespół grający salsa core z domieszką metalu wystąpi w najbliższy piątek o godz. 19 w ogródku pubu Zdrata Płyta. Grupę tworzy czterech muzyków: Julio – gitara i wokal, Posty – gitara basowa i wokal, Spodziu – gitara i wokal oraz Sadam – perkusja. Na swoim koncercie mają pierwszą debiutancką płytę „La Curva” wydaną końcem marca ubiegłego roku. – W Nowym Sączu mieliśmy przyjemność grać w ubiegłym roku. Zostaliśmy ciepło przyjęci i wiedzieliśmy, że jeszcze tu wrócimy – mówi Spodziu. – Nie możemy doczekać się koncertu i późniejszego odpoczynku, bo mimo, że mieszkamy nad morzem, to kochamy góry – dodaje. Pampeluna zagrała na licznych festiwalach, m.in. na dużej scenie Przystanku Woodstock 2010. Bilety w cenie 10 zł dostępne przed występem. (ALF)